КЪЭБЭРДЕЙ - БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ  ЩЫЩ  НАЛШЫК  КЪАЛЭ ОКРУГЫМ  И  IЭТАЩХЬЭ
КЪАБАРТЫ – МАЛКЪАР    РЕСПУБЛИКАНЫ   НАЛЬЧИК   ШАХАР   ОКРУГУНУ  ТАМАТАСЫ

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  НАЛЬЧИК  КАБАРДИНО – БАЛКАРСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

        УНАФЭ   14

                                             БЕГИМ №  14

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 14

«18 » июля 2023 г.

О проведении общественных обсуждений по проекту
нормативного правового акта  «О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки городского округа Нальчик,
утвержденные решением Совета местного самоуправления городского

округа Нальчик от 22 мая 2020 г. №315»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний,
общественных обсуждений в городском округе Нальчик, Уставом городского
округа Нальчик, п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить с 20 июля 2023 г. по 17 августа 2023 г. общественные
обсуждения по проекту нормативного правового акта «О внесении
изменений в Правила землепользования и застройки городского округа
Нальчик, утвержденные решением Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик от 22 мая 2020 г. №315». (проект прилагается).

2. Предложения и замечания по предмету общественных обсуждений
направлять с 20 июля 2023 г. по 10 августа 2023 г. посредством:

-официального сайта  городского округа Нальчик «www.admnalchik.ru»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- письменного обращения в Комиссию по подготовке Правил
землепользования и застройки городского округа Нальчик по адресу:
г. Нальчик, пр. Шогенцукова, 17, 2 этаж, каб. №38 (в рабочие дни
с 9-00 часов до 13.00 часов и с 14.00 до 18-00 часов);

- записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта,
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях в Комиссии по
подготовке Правил землепользования и застройки городского округа
Нальчик, по адресу: г. Нальчик, пр. Шогенцукова, 17, 2 этаж, каб. №22, 23
(в рабочие дни с 9-00 часов до 13.00 часов и с 14.00 до 18-00 часов).

2

3. Установить, что  со всеми  материалами по предмету общественных
обсуждений можно ознакомиться с  20 июля 2023 г.  по  10 августа 2023 г. в
Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки городского
округа Нальчик по адресу:  г. Нальчик, пр. Шогенцукова, 17, 2 этаж,
каб. №22, 23 (в рабочие дни с    9-00 часов до 18-00 часов).

4. Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки:
4.1. организовать проведение общественных обсуждений по проекту

нормативного правового акта «О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки городского округа Нальчик, утвержденные
решением Совета местного самоуправления городского округа Нальчик
от 22 мая 2020 г. №315»;

4.2. подготовить протокол и заключение по результатам проведения
общественных обсуждений в установленный действующим
законодательством срок.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и
разместить на официальном сайте городского округа Нальчик  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава городского округа Нальчик                                              И.В. Муравьев

3

Проект
РЕШЕНИЕ

Совета местного самоуправления городского округа Нальчик

от «___»__________2023 г.                                                                      №___

О внесении изменений в Правила землепользования и
застройки городского округа Нальчик, утвержденные

решением Совета местного самоуправления городского
округа Нальчик от 22 мая 2020 г. № 315

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом городского округа Нальчик, Правилами
землепользования и застройки городского округа Нальчик внести следующие
изменения в Правила землепользования и застройки городского округа
Нальчик, утвержденные решением Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик от 22 мая 2020 г. №315:

1. Дополнить часть 1 статьи 22 следующим видом условно
разрешенного использования:
Для индивидуального жилищного
строительства(2.1)

постройки для занятия индивидуальной трудовой
деятельностью, открытые места для стоянки
автомобилей, строения для домашних животных,
содержание которых не требует выпаса, и птицы,
сады, огороды, палисадники, отдельно стоящие
беседки и навесы, в т.ч. предназначенные для
осуществления хозяйственной деятельности,
отдельно стоящие индивидуальные бассейны,
бани и сауны, расположенные на приусадебных
участках (при условии подключения к
централизованным сетям водоотведения),
надворные     туалеты (при     условии устройства
септика с фильтрующим колодцем),
индивидуальные резервуары для хранения воды,
скважины для забора технической воды, площадки
для сбора мусора

2.Дополнить часть 1 статьи 25 следующим основным видом

разрешенного использования:
Обеспечение научной деятельности
(3.9)

гостевые автостоянки, хозяйственные
постройки, сооружения инженерного
обеспечения, площадки для сбора мусора

4

3. Дополнить часть 1 статьи 22 следующими основными видами
разрешенного использования:
Обеспечение обороны и безопасности
(8.0)

гостевые автостоянки, хозяйственные
постройки, сооружения инженерного
обеспечения, площадки для сбора мусора

Обеспечение вооруженных сил (8.1) гостевые автостоянки, хозяйственные
постройки, сооружения инженерного
обеспечения, площадки для сбора мусора

Глава городского округа Нальчик-
Председатель Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик                                                            И.В. Муравьев

	БЕГИМ №  14
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 14